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Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laeiksi tartuntatautilain 
väliaikaisesta muuttamisesta ja rikoslain 44 väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleishuomiot hallituksen esityksestä?

Tämä aiemmin antamaani lausuntoa täydentävä lausunto koskee vain kysymystä 
kasvomaskivelvoitteen lisäämisestä tartuntatautilakiin. Koronaepidemia on osoittanut lain olevan 
tässä suhteessa puutteellinen. Tulevia hengitysteitse leviäviä yleisvaarallisia tartuntatauteja varten 
lakiin tarvitaan sen systematiikkaan sopiva säännös kunnan ja AVI:n rinnakkaisesta toimivallasta 
määrätä velvollisuus käyttää kasvomaskia. Velvollisuuden tulee noudattaa välttämättömyys-, 
tarkkarajaisuus-, täsmällisyys- ja  suhteellisuusperiaatteita. Se tulee voida asettaa vain alueille, 
henkilöille, ajaksi ja tilanteisiin miltä osin tämä on välttämätöntä epidemian leviämisen 
pysäyttämiseksi.

Eduskunnan perustuslakivaliokunta antoi valtioneuvostolle asiaa koskevan toimeksiannon 
lausunnossaan PeVL 12/2021 vp, jossa se yksimielisesti lausui pitävänsä selvänä, 
että"velvollisuudelle esitetyt perustelut huomioiden epidemiologiseen välttämättömyyteen 
sidotusta velvollisuudesta voitaisiin säätää perusoikeuksien yleisten rajoitusedellytysten puitteissa 
esimerkiksi tartuntatautilaissa toistaiseksi voimassa olevin sääntelyin ilman tarvetta turvautua 
perustuslain 23 §:n nojalla säädettävää tilapäistä perusoikeuspoikkeusta merkitsevään 
lainsäädäntöön. Maskin käyttövelvollisuus muodostaa melko vähäisen rajoituksen perusoikeuksiin. 
Valtioneuvoston on syytä ryhtyä lainvalmisteluun."

Matkustaminen on tyypillisesti tilanne, jossa kasvomaskivelvoitetta saatetaan tarvita. Tämä koskee 
myös menossa olevaa koronaepidemiaa. Erityisesti uusien muuntovirusten takia on tarpeen ottaa  
asianomainen sääntely tartuntatautilakiin nyt ehdotettavian matkustusta koskevien uusien 
säännösten säätämisen yhteydessä. Kun maskivelvoitteen mahdollistava sääntely olisi toistaiseksi 
voimassa olevaa, ehdotettavan lain nimike tulisi muuttaa siten, että kyseessä olisi laki 
tartuntatautilain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta. 

Ovatko toimenpiteet riittäviä matkailun terveysturvallisuuden takaamiseksi?

-
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Ovatko ehdotetut toimenpiteet välttämättömiä tartuntataudin leviämisen estämiseksi Suomessa ja 
terveysturvallisuuden lisäämiseksi rajat ylittävässä liikenteessä?

-

 Mille rajanylityspisteille terveydenhuollon henkilökuntaa on resursoitu? (nimet)

 Millä aikavälillä terveysviranomaisia on em. rajanylityspisteillä paikalla tällä hetkellä? (tuntia/vrk)

 Kuinka paljon terveydenhuollon henkilöresurssia rajanylityspisteille oli huhtikuussa 2021 
resursoitu henkilötyövuosina?

-

Miltä toimenpide-ehdotukset vaikuttavat Suomen terveydenhuollon kapasiteetin riittävyyden 
näkökulmasta?

-

Mitä mahdollisuuksia ja ratkaisuvaihtoja on käytettävissä organisaatiossanne tai alueellanne ehdotettujen 
säännösten toimeenpanoon liittyen?

-

Onko esityksessä määritelty tarkoituksenmukaisesti ja perustellusti ne henkilöryhmät, joihin väliaikaisia 
säännöksiä ei sovellettaisi?

-
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